
INFORMACJA DLA KOMITETÓW WYBORCZYCH – PODZIAŁ CZASU  

Podział łącznego czasu przeznaczonego na rozpowszechnianie nieodpłatnych audycji wyborczych 

pomiędzy uprawnione komitety wyborcze dokonywany jest proporcjonalnie do liczby 

zarejestrowanych przez nie list kandydatów (wybory do rad i sejmiku) oraz proporcjonalnie do liczby 

zarejestrowanych przez komitety kandydatów na wójtów, burmistrzów i prezydentów w okręgach na 

obszarze emitowania Polskiego Radia Białystok. Podział czasu dokonywany jest na podstawie 

informacji komisarzy wyborczych o zarejestrowanych listach oraz gminnych komisji wyborczych o 

zarejestrowanych kandydatach. 

 

Czas przeznaczony na emisję nieodpłatnych audycji wyborczych dzielony jest pomiędzy te komitety 

wyborcze, których pełnomocnicy w terminie złożyli wnioski o przydział nieodpłatnego czasu na emisję 

audycji wyborczych. 

 

W Polskim Radiu Białystok wnioski o przydział bezpłatnego czasu antenowego złożyło łącznie 17 

komitetów wyborczych. Przy podziale czasu wzięto pod uwagę łącznie 881 list kandydatów do rad 

gmin, powiatów i sejmiku województwa oraz 44 kandydatów zarejestrowanych przez komitety, 

których pełnomocnicy złożyli wnioski. 

 

20 godzin, czyli 1 200 minut przeznaczonych na nieodpłatne audycje wyborcze w wyborach do rad 

podzielono przez 881 list. 

 

Czas przypadający na listę: 81 sekund. Czas dla komitetu z puli na wybory pośrednie jest 

wielokrotnością jednostkowego czasu na listę, proporcjonalnie do liczby zarejestrowanych list. 

 

4 godziny, czyli 240 minut przeznaczonych na audycje wyborcze z puli na wybory bezpośrednie 

podzielono na 44 kandydatów. 

 

Czas na kandydata: 5 minut i 20 sekund. Czas dla komitetu, który zarejestrował więcej niż jednego 

kandydata jest wielokrotnością jednostkowego czasu na kandydata, proporcjonalnie do liczby 

zarejestrowanych kandydatów na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. 

 

Komitety, które zarejestrowały zarówno listy do rad, jak i kandydatów na wójtów, burmistrzów i 

prezydentów mogą rozpowszechniać swoje audycje wyborcze łącznie i z tej możliwości będą korzystać 

wszystkie komitety, których dotyczy ta sytuacja i które złożyły wnioski o przydział nieodpłatnego czasu 

na antenie Polskiego Radia Białystok.  

Czas antenowy przysługujący jednemu komitetowi wyborczemu nie może być odstępowany innemu 

komitetowi wyborczemu. 

WARUNKI NAGRANIA I EMISJI BEZPŁATNYCH AUDYCJI WYBORCZYCH 

Polskie Radio Białystok będzie emitować nieodpłatne audycje wyborcze komitetów wyborczych w 

dniach od 23 do 5 kwietnia 2024r w godzinach 5.10-5.30; 13.05-13.30; 14.40 – 14.50; 21.07-22.00.  

Nieodpłatne audycje wyborcze odtwarzane będą według kolejności wylosowanej na spotkaniu z 

pełnomocnikami uprawnionych komitetów wyborczych.  

Czas antenowy niewykorzystany w jednym bloku audycji wyborczych, z przyczyn leżących po stronie 

komitetu wyborczego nie może być rekompensowany wydłużeniem czasu antenowego w innych 

blokach. 



Komitety wyborcze, które chcą skorzystać ze studia nagrań zobowiązane są złożyć stosowny wniosek 

najpóźniej 24 godziny przed rejestracją audycji. Rejestracja bezpłatnej audycji wyborczej i 

przygotowanie jej do emisji obejmuje: 

nieodpłatne przegrania audycji wyborczej dostarczonej przez komitet wyborczy, 

nieodpłatne udostępnienie studia wraz z realizatorem w celu nagrania słownej audycji wyborczej na 

czas nie dłuższy niż trzykrotność czasu trwania danej audycji, ale nie krótszy niż 10 minut. 

Materiały audycji wyborczej przygotowanej samodzielnie przez komitet wyborczy muszą być 

dostarczone nadawcy najpóźniej 24 godziny przed planowaną emisją. 

Niezależnie od czasu przyznanego na nieodpłatne rozpowszechnianie audycji wyborczych każdy 

komitet wyborczy może w okresie do końca kampanii wyborczej rozpowszechniać odpłatne audycje 

wyborcze. 

 

Lp. Nazwa Komitetu Przydział czasu 

1 Komitet Wyborczy Wyborców Przyjazna Gmina Krynki 

 
22 min 53 s 

 

2 Komitet Wyborczy Wyborców Koalicja dla Suwałk - Bożena Kamińska 

 
10 min 44 s 

 

3 Koalicyjny Komitet Wyborczy Trzecia Droga Polska 2050 Szymon Hołownia 
- Polskie Stronnictwo Ludowe 

 

409 min 48 s 

 

4 Komitet Wyborczy Wyborców Nasza Gmina - Wspólne dobro 

 
20 min 11 s 

 

5 Komitet Wyborczy Wyborców Wojciech Jastrzębski "Choroszcz Nasz Dom" 

 
22 min 53 s 

 

6 Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 

 
591 min 23 s 

 

7 Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska 

 
115 min 50 s 

 

8 Koalicyjny Komitet Wyborczy Lewica 

 
33 min 41 s 

 

9 Komitet Wyborczy Wyborców Mieszkańcy Gminy Zabłudów 

 
24 min 14 s 

 

10 Komitet Wyborczy Wyborców Spoza Sitwy 

 
12 min 5 s 

 

11 Komitet Wyborczy Wyborców Obywatele dla Obywateli 

 
5 min 24 s 

 

12 Komitet Wyborczy Wyborców Konfederacja i Bezpartyjni Samorządowcy 

 
75 min 28 s 

 

13 Komitet Wyborczy Wyborców Wspólna Przyszłość Miasta 

 
24 min 14 s 

 



14 Polska Liberalna Strajk Przedsiębiorców 

 
1 min 21 s 

 

15 Komitet Wyborczy Wyborców Nasz Wasilków - Nasza Gmina 

 
25 min 35 s 

 

16 Komitet Wyborczy Stowarzyszenie Bezpartyjni Samorządowcy 

 
28 min 17 s 

 

17 Komitet Wyborczy Wyborców Zjednoczona Gmina Boćki 

 
21 min 32 s 

 

 

 

 


